



पंडित दीनदयाल उपाध्याय

राष्ट्रीय सामाजिक सुरक्षा अकादमी

कर्मचारी भविष्य निधि संगठन, श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार

PANDIT DEENDAYAL UPADHYAYA

NATIONAL ACADEMY OF SOCIAL SECURITY

Employees' Provident Fund Organisation, Ministry of Labour & Employment, Government of India

No.-V8/13/45/2026-27/PDUNASS/CITES&NEWINITIATIVES/ 900

23 MAR 2026
Date:23.03.2026

(Through Web Circulation)

सेवा में/To,

The Zonal Addl. CPFCs(HQ)/Addl. CPFCs

The Officer in-Charges of Regional Offices (As per list of participants)

विषय : पी.डी.यू.एन.ए.एस.एस. में 09 से 10 अप्रैल, 2026 तक आयोजित होने वाले "CITES एवं नई पहलें, आकलन आदेश – विधिक परिप्रेक्ष्य (अनुपालन एवं वसूली से संबंधित न्यायिक मामले)" प्रशिक्षण कार्यक्रम आयोजित किए जाने के नामांकन के संबंध में।

Subject: Nominations for training program on "CITES & New Initiatives, Assessment Orders-Legal Perspectives (Court cases related to Compliance and Recovery)", scheduled to be held from 09th to 10th April, 2026 at PDUNASS.

1). पंडित दीनदयाल उपाध्याय राष्ट्रीय सामाजिक सुरक्षा अकादमी (पीडीयूएनएएसएस) सहायक भविष्य निधि आयुक्तों के लिए (जो 7 अप्रैल और/या 8 अप्रैल, 2026 को होने वाली परीक्षा परीक्षा में शामिल होने वाले हैं) "CITES एवं नई पहलें, आकलन आदेश - विधिक परिप्रेक्ष्य (अनुपालन एवं वसूली से संबंधित न्यायिक मामले)" पर 02 दिवसीय प्रशिक्षण कार्यक्रम का आयोजन कर रही है, जो 09 से 10 अप्रैल, 2026 तक पी.डी.यू.एन.ए.एस.एस. में आयोजित की जायेगी।

Pandit Deendayal Upadhyaya National Academy of Social Security (PDUNASS) is conducting 02 (two) days training program on "CITES & New Initiatives, Assessment Orders-Legal Perspectives (Court cases related to Compliance and Recovery)" for Assistant P.F. Commissioners (those appearing in probationary exams to be held on 7th April and/or 8th April, 2026), scheduled to be held from 09th to 10th April, 2026 at PDUNASS.

2). उपर्युक्त प्रशिक्षण कार्यक्रम के लिए प्रतिभागियों की सूची, संलग्न है। प्रतिभागियों की सूची बनाते समय पूरी सावधानी बरती गई है। हालाँकि, यदि किसी अधिकारी के जानकारी में कोई विसंगति हो, तो कृपया उसे आवश्यक सुधार हेतु पी.डी.यू.एन.ए.एस.एस. के संज्ञान में लाया जा सकता है।

The list of participants for the above-mentioned training program is enclosed herewith. Due care has been taken, however, in case of any discrepancy in respect of any Officer's data, the same may please be brought to the notice of PDUNASS for necessary rectification.

3). संबंधित कार्यालय प्रमुख यह सुनिश्चित करेंगे कि नामित अधिकारियों को 09.04.2026 को प्रातः 9:00 बजे पीडीयूएनएसएस में अनिवार्य रूप से रिपोर्ट करने हेतु समय पर कार्यमुक्त किया जाए। पीडीयूएनएसएस के निदेशक की पूर्व एवं स्पष्ट स्वीकृति के बिना किसी भी नामित अधिकारी की अनुपस्थिति, नाम परिवर्तन अथवा प्रशिक्षण में भाग न लेना किसी भी स्थिति में स्वीकार्य नहीं होगा। आवश्यकता होने पर प्रशिक्षु अधिकारियों को अकादमी द्वारा छात्रावास सुविधा उपलब्ध कराई जाएगी।

Respective Heads of Offices are requested to relieve the nominated officers with directions to report at PDUNASS on 09.04.2026 at 9:00 A.M. sharp. Any deviation in terms of absence of any candidate is not permissible without express approval of the Director, PDUNASS. The hostel accommodation will be made available to the trainee officers, if needed.

4). किसी भी मनोनीत अधिकारी को कार्यमुक्त करने में कठिनाई होने की स्थिति में, छूट के लिए निदेशक, पी.डी.यू.एन.एस.एस. की पूर्व स्वीकृति प्राप्त करना आवश्यक है। अधिकारी के कार्यमुक्ति आदेश की प्रति अकादमी को ईमेल के माध्यम से भी भेजी जानी चाहिए।

In case of any difficulty to relieve any nominated officer, prior approval of Director, PDUNASS for exemption may please be obtained. The copy of relieving order of the Officer may also be forwarded to the Academy through e-mail.

5). समापन कार्यक्रम 10 अप्रैल 2026 को शाम 6:30 बजे तक समाप्त होने की संभावना है। इसलिए सभी प्रतिभागियों को सलाह दी जाती है कि वे अपनी वापसी यात्रा की योजना तदनुसार बनाएं।

Valediction Programme is likely to be over by 6:30 PM on 10th April, 2026. Hence all participants are advised to make their return journey plan accordingly.

संलग्न/Enclosed: List of Participants/प्रतिभागियों की सूची

Yours faithfully,



(संदीप ओसवाल)/(Sandeep Oswal)

पाठ्यक्रम निदेशक/क्षे.भ.नि.आ.-II

Course Director/RPFC-II

Enclosure

List of Participants			
SR NO.	NAME	NAME OF THE REGIONAL/DISTRICT OFFICE	DESIGNATION
1.	ABHAY KUMAR	MADURAI	APFC
2.	ABHISHEK	KADAPA	APFC
3.	AKANKSHA	CHENNAI SOUTH RO	APFC
4.	AKANKSHA PATEL	VASHI	APFC
5.	AKASH AGRAWAL	RAIPUR	APFC
6.	AKHILESH SHARMA	BHARUCH	APFC
7.	ALKA YADAV	PUNE (VIMAN NAGAR)	APFC
8.	ALOK RAI	UDAIPUR	APFC
9.	AMIT KUMAR SINGH	NARODA	APFC
10.	ANKUR GAUTAM	LEH (LADAKH)	APFC
11.	ANKUSH KUNDU	COIMBATORE	APFC
12.	ANURADHA	KOTA	APFC
13.	ARCHANA	KASHIMIR (SRINAGAR)	APFC
14.	ARVIND KUMAR RAWAT	SRIPERUMBUDUR	APFC
15.	ATMAN SINGH	SHIMLA	APFC
16.	AVANEESH KUMAR	MUMBAI (DADAR)	APFC
17.	AVINASH KUMAR MAURYA	MALLESHWARAM	APFC
18.	BALDEV KUMAR	JODHPUR	APFC
19.	DEEPAK KUMAR KUSHWAHA	SURAT	APFC
20.	DEVENDRA PRATAP KUSHWAHA	VASHI	APFC
21.	DHANANJAI KUMAR YADAV	DELHI(NORTH)	APFC
22.	DHEERAJ VERMA	LUCKNOW	APFC
23.	GHANSHYAM MEENA	VILE PARLE	APFC
24.	GOURAV TIWARI	PUNE CANTT.	APFC
25.	JYOTIRMAYA	SALEM	APFC
26.	KARUNAKAR PANDEY	JABALPUR	APFC
27.	KOMAL SONKAR	PUNE AKURDI	APFC
28.	MD SANAULLAH ANSARI	HYDERABAD (BARKATPURA)	APFC
29.	MOHIT DIXIT	NASHIK	APFC

30.	MUKUT BIHARI LAL MEENA	INDIRANAGAR	APFC
31.	MUNI RAJ KUMAR	VELLORE	APFC
32.	NISHANT SINGH	BARKATPURA (HYDERABAD)	APFC
33.	NITIK JAKHAR	SURAT	APFC
34.	PANKAJ	KARNAL	APFC
35.	PAWAN KUMAR	MYSORE	APFC
36.	PUSHPENDRA KUMAR	TIRUPPUR	APFC
37.	RAGINI YADAV	BHOPAL	APFC
38.	RAJEY MALIK	DELHI WEST	APFC
39.	REETU MEENA	AMBATTUR	APFC
40.	SHRISTI NAIN	DELHI NORTH	APFC
41.	SURABHI DWIVEDI	PUNE CANTT.	APFC
42.	SUSHMITA TRIPATHI	PUNE (PUNE CANTT.)	APFC
43.	VIPPLAVI SINGH CHAUHAN	BHUBANESWAR	APFC
44.	DEEPAK TIWARI	FARIDABAD	APFC
45.	RAJIV RANJAN PANDEY	PUNE (VIMAN NAGAR)	APFC
46.	RAJNEESH DIXIT	GOA	APFC
47.	RAM ASHISH	THANE (MULUND)	APFC
48.	RAM KESH SINGH	KARNAL	APFC
49.	RAVINDRA KUMAR YADAV	REGIONAL OFFICE CHHATRAPATI SAMBHAJI NAGAR (AURANGABAD)	APFC
50.	ROHIT MALIK	BENGALURU (CENTRAL)	APFC
51.	ROHIT SINGH	ROURKELA	APFC
52.	SANDEEP KUMAR	NASIK	APFC
53.	SANDEEP MISHRA	JABALPUR	APFC
54.	SANT SAROJ	LUDHIANA	APFC
55.	SANTOSH KUMAR YADAV	DEHRADUN	APFC
56.	SATYAM KUMAR MISHRA	SURAT	APFC
57.	SATYAM YADAV	AURANGABAD	APFC
58.	SAURABH SINGH	PARK STREET	APFC
59.	SHIV PRATAP SINGH	PARK STREET	APFC
60.	SHUBHAM KUMAR UMARVAISHYA	MUMBAI (NARIMAN POINT)	APFC
61.	VIJAY BAHADUR	AGRA	APFC

62.	VIKASH MEENA	BHUBANESWAR	APFC
63.	VIMAL KUMAR SINGH	RO RANCHI	APFC
64.	VINAY KUMAR	TRICHY	APFC
65.	VISHAL	HALDWANI	APFC
66.	VISHAL NAINIWAL	GUNTUR	APFC
67.	YADAV AMIT SATYANARAYAN	MUMBAI FORT	APFC
68.	YOGENDRA VIKAL	INDORE	APFC